АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.01. 2021 г.                                       с. Лазо                                                     №133

О внесении изменений в постановление администрацииЛазовского
муниципального района от 06.11.2014 г. № 309«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования  Лазовского муниципального района на
2015– 2020 годы» (в редакции постановления администрации Лазовского

муниципального района от 04.07.2019 г. № 305)

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от7мая2018 г. N 204

"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на

период  до  2024  года", руководствуясь  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 19 ноября 2013 года № 423 «Об утверждении Порядка

разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ  в  Лазовском

муниципальном  районе»,  в  целях  приведения  объема  финансирования

муниципальной  программы  «Развитиеобразования  Лазовского  муниципального

района  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации

Лазовского  муниципального  района  от  06.11.2014  г.  №  309  «Об  утверждении

муниципальной  программы  «Развитие  образования   Лазовского  муниципального

района на 2015– 2020 годы» (в редакции постановления администрации Лазовского

муниципального района от 04.07.2019 г. № 305), в соответствии со всеми уровнями

бюджета, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную программу  «Развитие  образования   Лазовского

муниципального  района  на  2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  06.11.2014  г.  №  309  «Об

утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  образования   Лазовского

муниципального  района  на  2015–  2020  годы»  (в  редакции  постановления

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  04.07.2019  г.  №  305)

следующие изменения:

1.1.  В  Паспорт   муниципальной программы «Развитие  системы образования

Лазовского муниципального района на 2015-2020 годы» раздел «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Прогнозный объем финансирования Программы (в ценах соответствующих лет) за

счет средств бюджета составит – 1481155,69 тыс. рублей, в том числе:

а) в разрезе Подпрограмм:

подпрограмма 1 -   351101,30 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 983447,24 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 26356,11 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 50739,70 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 53904,76 тыс. рублей;

подпрограмма 6 -  15606,58 тыс. рублей.

б) по годам реализации:

2015 год -  234886,40тыс. рублей;

2016 год – 220061,69 тыс. рублей;

2017 год – 210111,13 тыс. рублей;

2018 год -  237579,78 тыс. рублей;

2019 год -  268393,89 тыс. рублей;

2020 год – 303964,34 тыс. рублей.

1.2.  Пункт  7  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в  следующей

редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств

бюджета района составляет всего 605217,72 тыс. рублей, в том числе:

а) в разрезе Подпрограмм:

подпрограмма 1 -   123263,35 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 382393,43 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 20648,49 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 24748,00 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 53904,76 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 259,69 тыс. рублей.

б) по годам реализации:

2015 год -  83950,31 тыс. рублей;

2016 год – 93035,01 тыс. рублей;

2017 год – 92786,68 тыс. рублей;

2018 год -  104158,72 тыс. рублей;

2019 год -  104534,24 тыс. рублей;

2020 год – 126752,76 тыс. рублей.

в том числе:

В рамках реализации Подпрограммы 1 –   123263,35 тыс. рублей;  в том числе:

2015г. -  21551,33тысяч рублей;

2016г. – 16997,46 тысяч рублей;

2017г. – 17858,22 тысяч рублей;

2018г. – 22092,26 тысяч рублей;

2019г. – 20922,23 тысяч рублей;

2020г. – 23841,85 тысяч рублей.

В рамках реализации Подпрограммы 2 – всего -  382393,43тыс. рублей; в том числе:
2015г. –51268,48 тысяч рублей;

2016г. –64850,60 тысяч рублей;

2017г. –57849,06 тысяч рублей;

2018г. –63209,94тысяч рублей;

2019г. –63352,62 тысяч рублей;

2020г. –81862,73тысяч рублей;

В рамках реализации Подпрограммы 3 – всего –20648,49тыс. рублей; в том числе:
2015г. – 3387,11 тысяч рублей;

2016г. – 3216,001тысяч рублей;

2017г. – 3130,00 тысяч рублей;

2018г. – 3353,05 тысяч рублей;

2019г. – 3709,04 тысяч рублей;

2020г. – 3853,29тысяч рублей.

В рамках реализации Подпрограммы 4 – всего – 24748,00тыс. рублей; в том числе:

2017г. -  4896,21 тысяч рублей;

2018г. -  6210,71 тысяч рублей;

2019г. –6441,21 тысяч рублей;

2020г. -  7199,87тысяч рублей.

В рамках реализации Подпрограммы 5 – 53904,76 тыс. рублей,  в том числе:
2015г. – 7743,39 тысяч рублей;

2016г. – 7970,95 тысяч рублей;

2017г. – 9053,19 тысяч рублей;

2018г. – 9292,76 тысяч рублей;

2019г. – 10109,14 тысяч рублей;

2020г. – 9735,33 тысяч рублей.»

В рамках реализации Подпрограммы 6 – 259,69тыс. рублей,  в том числе:
2020г. – 259,69тысяч рублей».

1.3.  В  Паспорте  Подпрограммы  1  «Развитие  дошкольного  образования

вЛазовском муниципальном районе на 2015-2020 годы» муниципальной программы

«Развитие  системы  образования  Лазовского  района  на  2015-2020  годы»  раздел

«Объемы  и  источники  финансирования  Подпрограммы»  изложить  в  следующей

редакции:

«Объем финансирования мероприятий Подпрограммы 1 в ценах соответствующих лет

составит за счет средств бюджета  всего -  в рамках реализации Подпрограммы 1–

351101,30 тыс. рублей;  в том числе:

2015г. -  85863,52 тысяч рублей;

2016г. – 47345,95 тысяч рублей;

2017г. – 45832,42 тысяч рублей;

2018г. – 55001,43 тысяч рублей;

2019г. – 55822,11 тысяч рублей;

2020г. – 61235,87 тысяч рублей.

1.4.   Раздел  6.  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы»  Подпрограммы  1

«Развитие  дошкольного  образования  вЛазовском  муниципальном  районе  на  2015-

2021 годы» муниципальной программы «Развитие системы образования Лазовского

района на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета на реализацию

Подпрограммы 1 – 123263,35 тыс. рублей;  в том числе:

2015г. -  21551,33 тысяч рублей;

2016г. – 16997,46 тысяч рублей;

2017г. – 17858,22 тысяч рублей;

2018г. – 22092,26 тысяч рублей;

2019г. – 20922,23 тысяч рублей;

2020г. – 23841,85 тысяч рублей.»

1.5.  В  Паспорте  Подпрограммы  2  «Развитие  системы  общего  образования

Лазовского муниципального района» на 2015-2020 годы» муниципальной программы

«Развитие  системы  образования  Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020

годы»  раздел  «Объемы и  источники  финансирования  Подпрограммы» изложить  в

следующей редакции:

«Объём  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  2  за  счёт

средств бюджета района составляет всего - В рамках реализации Подпрограммы 2 –

всего -  382393,43 тыс. рублей; в том числе:

2015г. –51268,48 тысяч рублей;

2016г. –64850,60 тысяч рублей;

2017г. –57849,06 тысяч рублей;

2018г. –63209,94 тысяч рублей;

2019г. –63352,62 тысяч рублей;

2020г. –81862,73 тысяч рублей.»

1.5.1. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  2  всего  -
983447,24 тыс. рублей;
в том числе:

2015г. – 137892,38 тысяч рублей;

2016г. – 161528,79 тысяч рублей;

2017г. – 144635,06 тысяч рублей;

2018г. – 158593,67 тысяч рублей;

2019г. – 183013,97 тысяч рублей;

2020г. – 197783,37 тысяч рублей.»

1.6.  В  Паспорте  Подпрограммы  3  «Развитие  системы  дополнительного

образования  вЛазовском  муниципальном  районе»  муниципальной  программы

«Развитие  системы  образования  Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020

годы»  раздел  «Объемы и  источники  финансирования  Подпрограммы»  изложить  в

следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3 за счет средств

бюджета района составляет всего - В рамках реализации Подпрограммы 3 – всего –

20648,49тыс. рублей,  в том числе:

2015г. – 3387,11 тысяч рублей;

2016г. – 3216,001тысяч рублей;

2017г. – 3130,00 тысяч рублей;

2018г. – 3353,05 тысяч рублей;

2019г. – 3709,04 тысяч рублей;

2020г. – 3853,29 тысяч рублей.»

1.6.1.  Пункт  6  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы 3 «Развитие  системы

дополнительного  образования  вЛазовском  муниципальном  районе»  изложить  в

следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  3  всего  –

26356,11 тыс. рублей, в том числе:

2015г. – 3387,11 тысяч рублей;

2016г. – 3216,00тысяч рублей;

2017г. – 3264,44 тысяч рублей;

2018г. – 3473,05 тысяч рублей;

2019г. – 4275,87 тысяч рублей;

2020г. – 8739,64 тысяч рублей.»

1.7.  В  Паспорте  Подпрограммы 4 «Организация школьного питания обучающихся

общеобразовательных организаций Лазовского муниципального района на 2017-2020

годы»  муниципальной  программы  «Развитие  системы  образования  Лазовского

муниципального  района  на  2015-2020  годы»  раздел  «Объемы  и  источники

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация  мероприятий  Программы  обеспечивается  посредством  как

текущего,  так  и  целевого  финансирования  за  счет  бюджета  Лазовского

муниципального района, внебюджетных средств и иных источников финансирования.

Предлагаемые  объемы  финансирования,  предусмотренные  Программой,  носят

ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с

утвержденным бюджетом Лазовского муниципального района на соответствующий

год.  Учреждения   образования  Лазовского  муниципального  района  заключают

договоры  на  закупку  и  поставку  продукции  для  выполнения  программных

мероприятий с непосредственными исполнителями мероприятий, определяемыми на

конкурсной основе в соответствии с условиями договора;  принимает и оплачивает

приобретенные  товары  (выполнение  работы,  оказание  услуги)  в  соответствии  с

условиями  договора.  Управление  образования  ежегодно  уточняет,  с  учетом

выделяемых на Программу финансовых средств,  целевые показатели и затраты по

программным  мероприятиям,  механизм  реализации  Программы  и  состав  ее

исполнителей.

В рамках реализации Подпрограммы 4 – всего – 50739,70 тыс. рублей;

в том числе:

2017г. -  7326,02 тысяч рублей;

2018г. -  11218,87 тысяч рублей;

2019г. – 15172,80 тысяч рублей;

2020г. -  17022,01 тысяч рублей»

1.8.  В  Паспорте  Подпрограммы  5  «Обеспечение  деятельности  образовательных

организаций  Лазовского  муниципального  района»  раздел  «Объемы  и  источники

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 5 за счет средств

районного бюджета составляет всего  – 53904,76 тыс. рублей.в том числе:

2015г. – 7743,39 тысяч рублей;

2016г. – 7970,95 тысяч рублей;

2017г. – 9053,19 тысяч рублей;

2018г. – 9292,76 тысяч рублей;

2019г. – 10109,14 тысяч рублей;

2020г. – 9735,33 тысяч рублей.»

1.9.  В Паспорте  Подпрограммы 6 «Осуществление деятельности по опеки и

попечительству  Лазовского  муниципального  района»  раздел  «Объем  и  источники

финансирования Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  6  за  счет

средств бюджета составляет всего  – 15606,58 тыс. рублей, в том числе:

2020г. – 15606,58 тысяч рублей.»

1.9.  Приложение  1  «Система  мероприятий  по  реализации  основных  направлений

программы»  к  муниципальной  программе  «Развитие  образования  Лазовского

муниципального района на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение

1 к настоящему постановлению).

1.10. Приложение 2 «Потребности и фактические объемы оказания муниципальных

услуг  (выполнения  работ)  «Система  мероприятий  по  реализации  основных

направлений  программы»  к  муниципальной  программе  «Развитие  образования

Лазовского муниципального района на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции

(приложение 2 к настоящему постановлению).

1.11.  Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие

образования  Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020  годы»  изложить  в

новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

2.  Управляющему  делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

Соляник  А.В.  разместить  настоящее  постановление  на  сайте  администрации

Лазовского муниципального округа.

3.  Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на  начальника

управления образования администрации Лазовского муниципального округа Галаган

М.Э.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                        Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1.1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие системы образования Лазовского муниципального района на 2015-2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Прогнозный объем финансирования Программы (в ценах соответствующих лет) за счет средств бюджета составит – 1481155,69 тыс. рублей, в том числе:
	1.5.1. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: